[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ № ___
         г. Устюжна

О внесении изменений в

постановление администрации

района от 11.10.2017 № 683
На основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района

администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Устюженского муниципального района от 11.10.2017 № 683 «О порядке исполнения постановления Правительства области от 11.11.2013 № 1149», следующие изменения:

1.1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:
«Определить управление образования администрации Устюженского муниципального района уполномоченным органом на предоставление льготного питания отдельным категориям обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций по образовательным програмам основного общего и среднего общего образования по очной форме обучения из малоимущих семей, многодетных семей, детей, состоящих на учете противотуберкулезном диспансере.».

1.2. Пункт 1 дополнить абзацами следующего содержания:
«Размер стоимости льготного питания за счет средств областного бюджета составляет 63 рубля в учебный день на одного обучающегося.

Обучающиеся по образовательным программам начального общего образования организаций обеспечиваются один раз в день горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка.

Бесплатное горячее питание предоставляется в течение учебного года в дни посещения обучающимся организации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации
Устюженского муниципального района                                     Е.А. Капралов